PROTOKÓŁ NR XI/ 03

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 


w dniu 17 października 2003 r. 

Rozpoczęcie godz.900

Przewodniczący Rady Miejskiej p. M. Górecki otworzył XI Sesję. Stwierdził quorum na podstawie listy obecności (za. Nr 1) Obecnych 14 radnych, nieobecny p G. Schmidt (na zwolnieniu chorobowym). Odczytał porządek obrad, do którego wniesiono następujące zmiany:

p Burmistrz – na godzinę 1000 przybędzie Prezes Fabryki Dywanów p. Leńko – prosi o umożliwienie przedstawienia sytuacji fabryki.

Porządek obrad, po zmianie przyjętej jednogłośnie (zał. nr 2), przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji

2. Przyjęcie porządku obrad 

3. Sprawozdanie z pracy między sesjami

a) Burmistrza

b) Komisji Rady Miejskiej

c) Przewodniczącego Rady Miejskiej

4. Zapytania i interpelacje

5. Rozpatrzenie uchwał w sprawie:

a) zatwierdzenie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków.

b) zwolnienie z podatku od nieruchomości przedsiębiorców inwestujących i tworzących nowe, stałe miejsca pracy a terenie miasta Kowary.

c) uchwalenie Statutu Miasta Kowary

6 Sprawy różne

ad 3 a Sprawozdanie Burmistrza (zał. nr 3)

p. Burmistrz około 40 lokali, mieszkalnych będzie zbytych do końca roku 

ad 3 b Sprawozdanie z prac Komisji Rady Miejskiej 

Przewodniczący poszczególnych komisji analizują wnioski swoich komisji

Komisja Oświaty – załatwiała sprawę mieszkania, otrzymano odmowę dyrektora Kwiatosza,  p. Klepacz prosi o pomoc Burmistrza

p. Burmistrz – za sprawy przydziału mieszkań odpowiada Społeczna Komisja Mieszkaniowa a nie dyrektor ZEZK czy Burmistrz

Komisja Gospodarki Komunalnej – 

Przewodniczący Rad prosi, aby komisje zbierały się przed sesja i omawiały sprawy, które wchodzą na sesję
p Górecki – prosi o zdyscyplinowanie p. Kwiatosza zachowuje się jak właściciel 

ZEZK 

ad 3 c Sprawozdanie przewodniczącego Rady Miejskiej (zał. Nr 4 )

przerwa 10 minutowa godz. 1005
ad 4 Na sesję przybył pan Leńko - prezes Fabryki Dywanów 

p. Leńko – Fabryka przeszła restrukturyzację finansową, dług 37 milionów zł został zredukowany o 50% a reszta została rozłożona na 5 lat 

Zobowiązania zostały zredukowane w ciągu jednego roku. Fabryka w tej chwili realizuje zamówienia na cały świat, rozszerza zakres swoich prac przez profesjonalne serwisy. 

Z 28 milionów zł straty w 1999 r., w tym roku 200 milionów zysku.

Fabryce potrzebna jest nowa przędzalnia i krosna. Belgijska firma zainteresowała się kowarską przędzalnią, zawiązała w Polsce spółkę, która w zamian za określone warunki będzie mogła kupić grunt. Zainwestowanie w Kowarach przez Belgów przyciągnie innych inwestorów. Należałoby od ARSP odkupić grunt, wydzierżawić spółce na 20 lat i jeśli wywiążą się ze zobowiązań, sprzedać za symboliczna kwotę.

p. Mazurak –

 1) czy Fabryka ma zaległości w podatkach

 2) czy ma zaległości dla KPWiK 

 3) czy posiada kolektor dochodzący do Jedlicy. 

1) Kolektor jest opadowy

2) Zadłużenie dla KPWiK jest, ale wynika to z przepływu gotówki.

3) Dla Urzędu Miasta zaległości 3 – 4 miesiące.

KPWiK proponuje podpisanie umowy na spłacanie należności z opóźnieniem z m. Mamy nadzieje, że w najbliższym czasie dojdzie do porozumienia z KPWiK w sprawie spłaty zadłużeń (proszę o dokładną dokumentację).
p – Mazurak – 

1) jakie jest zadłużenie dla KPWiK i za podatki Fabryki Dywanów 

2) czy dyrektor MOK może prowadzić działalność w MOK 

p. Burmistrz – odpowiedź w najbliższym czasie wpłynie do Rady Miejskiej (przed następną sesją).

p. Mazurak – chodzi jeszcze o sprawy finansowe MOK, prosi o odpowiedź - jaki jest nadzór nad finansami.

p. Skarbnik – jest to instytucja kultury – skarbnik nie ma prawa kontroli, plan finansowy jest do wglądu, przekazując dotacje spisywana jest z instytucją umowa, z dotacji celowych MOK musi się rozliczyć.

Urząd ma pełny wgląd gdyż prowadzi finanse MOK. Obiekt i grunt jest własnością miasta nie przekazano instytucji, aby mieć wgląd.

p. Górecki – przewodnicząca Komisji Oświaty powinna zorganizować spotkanie z MOK i radnymi.

p. Burmistrz – jeśli chodzi o zadłużenie fabryki to w stosunku do Urzędu i KPWiK są to miejscowe informacje.

p. Ławer – 5 miesięcy zaległości dla Urzędu 

p. Kulczycka – zaległości dla KPWiK to 2 lata – 330 tysięcy to zaległości za dostarczanie wody technicznej

p. Mazurak - ile może kosztować odkupienie gruntu od ARSP i ile należałoby go kupić 

p .Ławer – pomysł jest dobry, warto zainwestować, chodzi o ponad 40 000 m².

p. Mikicki – może pod koniec sesji będzie odpowiedź ile może kosztować ten grunt od ARSP

p. Pohoska – czy jeśli wejdzie uchwała o ulgach, czy też ich to dotyczy

p. Ławer – nasza uchwała nie dotyczy gruntów 

p. Burmistrz – dziś nie można oszacować wartości tej nieruchomości. ARSP przyjęła wniosek o odnowienie terenu, teren ten obejmie kilkanaście hektarów.

Przerwa 5 minut godz. 11: 40 

Ad 5 a Zatwierdzenie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków. 

Główna Księgowa p. M. Kulczycka – omawia założenia do wprowadzenia nowych taryf. KPWiK nie widzi możliwości odzyskania zadłużeń, dlatego musi przełożyć to na tych, którzy istnieją. W 2003 r. przychody są niższe niż dochody i to skłoniło firmę do podwyżki taryf, są też spadki ilościowe odbioru wody i odprowadzania ścieków

Obsługa 7 osób 

Oczyszczalnia ścieków 13 osób 

Zarząd 5 osób

p. Pohoska – czy proponowane taryfy pokryją kłopoty firmy, czy przy braku ściągalności długów za rok nie nastąpi taka sytuacja czy nie należy wpłynąć na dłużników, aby regularnie wpłacali pieniądze.

p. Kulczycka - jedynym dłużnikiem którego dług nie będzie od nowego roku rosnąć to Służba  Zdrowia.

p. Kołodziej – od kiedy narasta zła kondycja miasta

p. Wroński – zarząd spółki nie ukrywa przed nim swojej sytuacji, od 2002 roku w grupie przemysłowej następuje spadek ilości poboru wody i odprowadzania ścieków, od 2000 r. rosną ceny energii, gazu, chemikaliów w tym czasie RN występowała o podwyższenie kapitału spółki. Miasto powinno włożyć wiele nakładów na remonty KPWiK 

Instalacje są z różnych okresów, dlatego wymagają olbrzymich remontów.

p. Dobrucka – ustawa o zaopatrzeniu w wodę mówi, że Burmistrz powinien opiniować taryfy 

p. Burmistrz – analiza kontur jest przeprowadzona, na dzień dzisiejszy nie ma pełnej opinii.

p. Cwynar – dlaczego do tej pory nie jest podpisana umowa z Fabryką Dywanów, jak wygląda windykacja zadłużeń, czy podwyżka przyniesie zamierzony cel (czy ludzie nie przestaną płacić), czy pieniądze będą dobrze zagospodarowane 

p Mazurak – kiedy został złożony wniosek 

p. Burmistrz – 22 września 2003 r.

p. Mazurak – kiedy był uchwalony przez Radę Miejską plan

p. Wroński – plan w postaci projektu został złożony w radzie razem z taryfami 

p. Mazurak – wnioskuje o zdjęcie z dzisiejszego posiedzenia tej uchwały 

p. Górecki – należy głosować nad tą uchwałą niezależnie jaki będzie wynik głosowania

p. Cwynar – prosi o odpowiedzi na swoje pytania

p. Ławer – osobowość prawna spółki z o.o. nie podlega uchwale o finansach, ocena działalności może nastąpić przy zatwierdzeniu stawek. Jeśli rada nie przyjmie stawek to firma ogłosi upadek a konsekwencje poniesie miasto, koszty trzeba zminimalizować tam gdzie można, ale cenę wody należy podnieść

p. Wroński – Komisja Gospodarki Komunalnej w maju była na oczyszczalni, była również mowa o kłopotach a protokół szokiem, Burmistrz zwrócił się o wyjaśnienia co KPWiK uczynił na piśmie. Kodeks handlowy nie pozwala udostępnić wszystkich danych o spółce.
Z Fabryką Dywanów zawarte są umowy na wodę komunalną i ścieki oraz na ścieki komunalne. Fabryka chciała podpisać umowę o dostarczaniu wody przemysłowej pierwszej czystości, spółka tego nie mogła spełnić i wtedy nie podpisali umowy fabryka zaczęła kwestionować umowy od 1990 r. Sprawa sądowa rozstrzygnięta została na korzyść KPWiK w sprawy włączył się ZM poprzedniej kadencji oraz Burmistrz tej kadencji. Niedostarczenie wody fabryce przyniosłoby wiele niekorzyści dla społeczeństwa i miasta. Z dniem 3.11.2003 r. zarząd KPWiK postanowił zamknąć dostarczanie wody technologicznej do Fabryki Dywanów 

p. Pohoska – może wreszcie p. Leńko przestanie nas szantażować 

p. Burmistrz – pociągnie to za sobą następujące sytuacje i brak ogrzewania grupy mieszkańców oraz brak pary dla Bielnika 

p. Cwynar – wnioskuje o zakończeniu dyskusji i przejść do głosowania

Sesję opuścił p. Nowicki (obecnych 13 radnych)

Przerwa 10 minut 

p. Górecki – w związku z niedopełnieniem formalności (opinia Burmistrza) proponuje zwrócić uchwałę do Burmistrza 

Za propozycja p. Góreckiego głosowało 12 osób przy jednym głosie wstrzymującym się

Ad 5 b Zwolnienie z podatku od nieruchomości...

Projekt uchwały omawia skarbnik p. M. Ławer 

p. Burmistrz – wnosi o zapisanie w paragrafie 2 punkt 4 „i jednostek powołanych przez Radę Miejską”
p. Pohoska – ukazała się wzmianka w prasie lokalnej, że przyjęcie ze zmianami spowoduje przedłużenie terminu bo należy to wysłać do Urzędu Ochrony Konsumenta i Konkurencji 

p. Ławer – program zatwierdzał UOKiK a nie uchwała

p. Górecki – wszystkie sprawy powinny być omawiane na komisjach a połączone komisje zostały odwołane. Obecnych 12 radnych

p. Pohoska – należy uchwałę przyjąć po wypowiedzi p. Leńko, może przynieść ona korzyści dla miasta.

Za przyjęciem uchwały głosowało 10 osób przy dwóch głosach wstrzymujących się.
ad 5 c Uchwalenie statutu Miasta Kowary.

Projekt tekstu jednolitego statutu oraz projekt uchwały omawia p. B. Zakrzewski. Omawia propozycje, jakie zgłosił Klub Radnych „Zmiany”.
Obecnych 13 radnych

Propozycja zmian w statucie na temat Statutu na następnej Sesji ad 5 

Propozycja p. Góreckiego została przegłosowana, wstrzymała się jedna osoba

Sprawy różne 

Przewodniczący czyta analizę budżetu Rady Miejskiej

p. Górecki – został napisany wniosek do Burmistrza o powołanie Radcy Prawnego 

W jakiej formie zostanie zatrudniony Radca Prawny?

Zostało złożone pismo abyśmy dodatkowo zatrudnili policjantów (z zewnątrz), żebyśmy znaleźli 10.000 – 15 000 zł na ten cel

Zespół był niedoinformowany o formie składania wniosków na ławników do Sądu Okręgowego. Przewodniczący prosi o spotkanie Komisji i przeanalizowanie, gdyż wymogi ma tylko jedna osoba (trzeba to przedyskutować z Radcą Prawnym).

p. Dobrucka – proponuje żeby zrezygnować z kawy i herbaty bo zbyt wiele kosztuje

p. Mazurak – trzeba to sprawdzić na podstawie rachunków.

p. Kołodziej jeżeli mamy znaleźć 10 000 zł na rzecz policjantów (tak żeby policjanci wymieniali się np. na weekendy)

p. Górecki prosi aby zaprosić p. Sz. i Komendanta i spotkać się na Komisji Porządku 

p. Cwynar- czy ktoś udzielał panu S. jakichkolwiek informacji (dotyczy ostatniego artykułu) 

p.- Mazurak – proszę zwrócić uwagę o ustaleniu taryf (rada powinna na 7 dni wcześniej otrzymać dokumentacje)

Kiedy wyjdzie Kurier Kowarski.
p. Patynowska prosi aby przynosić artykuły do poniedziałku.
p. Pohoska - prosi o dostarczenie planu sprzedaży działek (ilość działek) na rok 2003, 2004

p. Dobrucka chciałabym na jednej z najbliższej sesji zobaczyć roczne sprawozdanie Burmistrza

p. Śpiewak – prosi o pomalowanie słupów tak aby były widoczne (Wysoka Łąka, Bukowiec)

(czy można nagrywać sesję) 

Radni zgadzają się, jest to informacja jawna

p. Pohoska chodzi o mniejszych inwestorów (chodzi o to, żeby ich uwzględnić) p. Pohoska wnosi formalny wniosek na temat tej uchwały

p. Przewodniczący – trzeba spotkać się z komisją w tej sprawie

p. Pohoska chcę się spotkać w tej sprawie z Komisją i Burmistrzem

p. Mazurak – informuje, że są pieniądze na posiłki dla dzieci (prosi żeby przekazano informacje w szkołach i innych instytucjach). Pani Kawałek może przekazać tą informacje. 

Przewodniczący prosi o spotykania się komisji i dyskutowanie.

Przewodniczący zamyka XI sesję Rady Miejskiej w Kowarach o godz. 1525

